



Referat

TORSDAG D. 5. OKTOBER 2023 KL. 18.00

Ølsemagle Sognegård, Rishøjvej 1A, 4600 Køge

Deltagere	David Varming Winsløw, Jørgen Hvenegaard, Peter Moris, Mette Paulin Blomgren, Jens Rytgaard, Rito Nielsen, Keld Borger Jacobsen
Afbud	Tine Vilbrad Jørgensen
Referent	Jannie Henriksø
Mødet sluttede kl.	19.50

Dagsorden	Referat
1. Godkendelse af dagsorden	Godkendt.
2. Til behandling: Revisionsprotokol for 2022 Revisionsprotokollen er vedlagt som bilag 1. Der er ingen bemærkninger i pkt. 3. Dog gør revisor i punkt 4.2 opmærksom på, at der ikke er indhentet tilbud jf. regnskabsinstruksens beløbsgrænser på de bilag, der var udtaget til kontrol. Vi skal derfor have taget beslutning om at hæve beløbsgrænsen til et højere beløb.	Jørgen foreslår, at vi hæver beløbsgrænsen fra 50.000 kr. til 100.000 kr. i forhold til, hvornår vi skal indhente flere tilbud – når der er tale om penge, der bruges af driftsbudgettet. David foreslår, at vi hører regnskabskontoret om deres forslag til, hvordan vi evt. skal sætte beløbsgrænserne op. Keld foreslår, at man sætter beløbsgrænsen op til fx 100.000 kr., men at man vurderer fra gang til gang, om det giver mening af indhente flere tilbud. Keld henvender sig til regnskabskontoret ang. beløbsgrænserne, og punktet tages op igen på næste menighedsrådsmøde.
3. Til beslutning: Nye møbler til sognegården Vi har fået tilbud fra hhv. Jysk Møbelfabrik (bilag 2) og Kontormøbler DK (bilag 3) på nye møbler til sognegården. I bilag 4 ses en samlet oversigt over priserne fra de to tilbud. Det skal besluttes, hvilket af tilbuddene vil vi gå videre med, og herefter skal der sendes en ansøgning til provstiet om brug af frie midler til møblerne.	Jens fremlægger tilbuddene. Det drøftes, hvorvidt vi også skal have de loungemøbler til foyeren, der er med i tilbuddet. Det besluttes at gå videre med tilbuddet fra Jysk Møbelfabrik, og at vi søger om frie midler til møblerne.



4. **Til beslutning: Indkøb af digital infoskærm til sognegården**

Vi har fået tilbud fra AV CENTER (se bilag 5) og AV-HUSET (se bilag 6) på en infoskærm til sognegården. Med i prisen for begge tilbud levering og installation og et intro-kursus til brug af skærmen. Begge priser er angivet uden moms.

Jannie fremlægger tilbuddene. Indholdet i tilbuddene er stort set det samme, men der er en forskel i pris. Prisen fra AV-center forudsætter, at vi har en SKI-aftale, hvilket vi ikke har. Jannie undersøger, hvilken betydning det har for prisen fra AV-center.

Jørgen beslutter herefter, hvilket tilbud vi går videre med.

5. **Til beslutning: Håndtering af menighedsplejens penge**

Til alles orientering skal menighedsplejens regnskab fremlægges på MR-mødet.

Efter at menighedsplejens midler endeligt er blevet overført til disposition af menighedsrådet, er det nødvendigt, at vi får taget stilling til, hvem der kan bruge af menighedsplejens penge.

Det foreslås, at eventuel anvendelse af midlerne skal tages op på et menighedsrådsmøde forinden.

Peter har efterspurgt, at vi får menighedsplejens regnskab at se.

Mette har fået regnskabet i dag fra kassereren Lisbet Helsted og fremlægger det. Der er 64.264,80 kr. på menighedsplejens konto, som overføres til menighedsrådet konto.

I forhold til anvendelse af midlerne, og om det skal tages op på menighedsrådsmøder, foreslår David, at man forholder sig til, hvad der stod i menighedsplejens vedtægter, og herefter fremlægger et forslag til vores politik om brug af pengene. Mette fremlægger forslaget på næste menighedsrådsmøde.

Opstår der en akut situation, hvor nogen har brug for penge, vil Jørgen kunne tage en formandsbeslutning om uddeling af midlerne.

6. **Til beslutning: Forberedelse til MR-valg i 2024**

Der er menighedsrådsvalg i september 2024, og der er behov for en plan for rekruttering. MR har en præsentation af Ølsemagle kirke, der kan anvendes, men der er behov for at beskrive de gode historier i menighedsrådsarbejdet i Ølsemagle.

Det foreslås at drøfte de gode historier, og nedsætte et rekrutteringsudvalg på tre personer. Rekrutteringsudvalget giver en status for arbejdet ved hvert andet møde fremover.

Mette fremlægger.

Erik vil gerne være med i rekrutteringsudvalget, som herudover består af David, Mette og Jens.

David har et forslag derudover til én, der vil være med i rekrutteringsudvalget, som har organisatorisk erfaring og et stort lokalt netværk.

7. **Til beslutning: Elektroniske grensakse til kirkegården**

Malcolm og Julie ønsker at købe to elektroniske grensakse [fra DSN](#) på batteri til den/de kommende gransæsoner, og selvfølgelig til brug derefter. "I løbet af en enkelt gransæson klipper vi flere tusinde gange, og det kan vi mærke når vi er færdige; dvs. at vi faktisk slutter af med at have ondt i hænder og håndled. Ved køb af disse grensakse vil vi skåne hænder og håndled rigtig meget, og de

Jørgen orienterer.

Menighedsrådet beslutter at sige ja til købet af de elektroniske grensakse.



vil samtidig også hjælpe med beskæring resten af året, hvor vi også lægger meget håndkraft i.

En enkelt koster 3295 kr., men ved køb af to, får vi dem til 6000kr.

8. **Til behandling: Tilbud fra ChemDry NV**
Peter har fået et tilbud fra ChemDry NV om rens og imprægnering af kirkehynder, knæfald, altertæppe, fliser, fuger m.m.

Peter orienterer.

Det drøftes, hvorvidt vi skal have hynder, knæfald mv. rensset, eller om vi skal gå i gang med en total fornyelse af inventaret i kirken jf. rapporten fra Selskabet for Kirkelig Kunst.

Det besluttes, at vi sætter gang i udskiftning af tekstilerne i kirken, og Mette vil gerne undersøge, hvordan de har gjort i andre kirker. Mette fremlægger på næste menighedsrådsmøde, hvor langt hun er nået.

9. **Til orientering: Orgel i sognegården**
Med henvisning til referat fra MR-mødet i juni er der foretaget en afsøgning af mulighederne for indkøb af et orgel til sognegården, jf. vedlagte bilag 7 og 8. På den baggrund fortsættes indkøb af et orgel fra Borg Sound inden for den tidligere bevilgede ramme.

Jørgen orienterer.

Bilag 7: [Johannus Studio 150 Kirkeorgel | BORG SOUND](#)

Bilag 8: [Viscount Unico CLV 4 – Thomann Danmark](#)

10. **Til orientering og drøftelse: Adgang til toilettet på kirkegården**

To gange i løbet af det seneste halve år, har en hjemløs anvendt toilettet på kirkegården på en måde, der har medført behov for grundig rengøring. Vedkommende har været venlig, men tilstedeværelsen skaber utryghed og medfører at toilettet må lukkes indtil det der rengjort.

Jørgen orienterer.

Det foreslås bl.a. at sætte en automatisk lukkemekanisme på med lyssensor, så toilettet automatisk er lukket efter mørkets frembrud.

11. **Til drøftelse: "Agurk"**

Fra Peter: Kan læse på vores hjemmeside – side 5 – at vi arrangerer en efterårsudflugt til Kimmerslev Kirke m.m. Jeg kan ikke huske, at jeg er blevet informeret om denne tur! Skulle det ikke have været oppe på et menighedsrådsmøde? Jeg har dog hørt, at der skulle arrangeres en efterårsudflugt; men ikke hvorhen.

Peter fremlægger, og sagen drøftes.



Noteret mig, at på vores halve side i Ugeavisen og på vores hjemmeside reklamerer Kulturfuglen for et foredrag af Kim Wilsborg Sørensen torsdag den 28. september. Derfor må BUBA-koret synge i kirken. Det er vel efterhånden sådan, at vi skal spørge Kulturfuglen om de skal bruge lokalerne før vi arrangerer noget. Hvor meget betaler Kulturfuglen for annonceringen, og for lokalerne? Hvorfor blev vi ikke informeret herom?

12. **Evt.**

Peter fortæller, at Malcolm er bekymret for affugteren i kirken, som ikke kan følge med, selvom Malcolm tømmer den to gange om dagen. Peter undersøger mulighederne for at købe en affugter mere, som evt. skal være større end den nuværende.

Peter har kontaktet kirkegårds konsulent Karin Corfitzen og bedt hende lave en plan for åbning af kirkegården mod nord, bl.a. om der skal lægges chaussésten hele vejen gennem kirkegården.

David fortæller om engagementet og opbakningen til klimafestivalen, og at samarbejdet om klimafestivalen har medført et større samarbejde om lokale aktiviteter på tværs af foreninger. Jens spørger til Bramhøjgaard, og hvem der sætter den i stand. David fortæller, at det er kommunen, der står for det, og at der er ved at blive lavet en fondsansøgning til finansieringen.

David orienterer om, at der stadig hænger de ovale tavler i kirken, som kunstneren Anna Weber Henriksen satte op til klimafestivalen. Hun har også tilbudt, at vi kan købe tavlerne til 8.000 kr. pr. stk.

David fortæller, at Højelse-Ølby og Lellinge Menighedsråd gennem en del år har afholdt sommerhøjskole, og at de godt kunne tænke sig at arrangere det sammen med os. David har i den forbindelse bedt dem om at orientere os om økonomien i det og forslag til indhold.

13. **Kommende møder resten af året**

Torsdag d. 9. november kl. 18.00
Torsdag d. 7. december kl. 18.00
Spisning fra kl. 17.30



UNDERSKRIFTER

ØLSEMAGLE, 5. oktober 2023

Jørgen Hvenegaard

Peter Moris

Tine Vilbrad Jørgensen

AFBUD

Rito Kæmpe Nielsen

Jens Rytgaard

Mette Paulin Blomgren

David Varming Winsløw